Dosen - Ardiyansyah
Matakuliah : (667) Interaksi Manusia Komputer
SKS 03
Kelas :12.4D.30
Jumlah Mahasiswa  : 36
Pertemuan| Ruangan| Tanggal| Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran
01 306-p1 15 1 Definisi - Bidang limu pada pertemuan hari ini mahasiswa i yang Tepat
Maret Interaksi Manusia hadir berjumlah 32 orang yang tidak hadir 4 | \n/gktu
2023 Komputer - Interaksi orang materi yang di bahas adalah 1 Jadwal:
Manusia Komputer - definisi - bidang ilmu interaksi manusia . ’
Antarmuka Manusia komputer - interaksi manusia komputer - 10:50-
Komputer 2 Bidang Studi | antarmuka manusia komputer 2 bidang 13:20
- Teknik Elektronika dan studi - teknik elektronika dan ilmu komputer | Masuk:
limu komputer - Psikologi | - psikologi - perancangan grafis tipografi - 10:51:49
- Perancangan Grafis ergonomik - antropologi - linguistik - Keluar:
tipografi - Ergonomik sosiologi 3 piranti bantu pengembang 13'06'i5
sistem - hasil lebih baik hal - mudah ditulis e
dan ekonomis 4 pengelompokan piranti
bantu - perangkat lunak aplikasi -
perangkat lunak sistem 5 strategi
pengembangan antarmuka
02 306-p1 29 1 Pengantar 2 mahasiswa i yang hadir berjumlah 33 orang | Tepat
Maret Penglihatan - Luminans - | yang tidak hadir berjumlah 3 orang Waktu
2023 Kontras - Kecerahan - pertemuan hari ini membahas tentang 1 Jadwal:
Sudut dan Ketajaman pengantar 2 penglihatan - luminans - . ’
Penglihatan - Medan kontras - kecerahan - sudut dan ketajaman 10:50-
Penglihatan - Warna 3 penglihatan - medan penglihatan - warna 3 | 13:20
Pendengaran 4 Sentuhan | pendengaran 4 sentuhan 5 ergonomik Masuk:
5 Ergonomik 10:53:35
Keluar:
13:17:33
03 306- 31 1 Piranti Masukan mahasiswa yang hadir pada hari ini Tepat
pl (kp) Maret Keyboard - Tata Letak berjumlah 32 yang tida_k_ h_adir 4 | Waktu
2023 QWERTY - Tata Letak pembahasan pada hari ini tentang 1 piranti Jadwal:
Dvorak - Tata Letak masukan keyboard 2 piranti pointing dan . ’
Klockenberg - Papan picking 3 pengambilan gambar terformat 4 13:20-
Ketik untuk Penyingkatan | pengambilan gambar tak terformat 5 layar | 15:50
Kata - Papan Tombol tampilan 6 pengaruh buruk piranti interaktif Masuk:
Numerik - Tombol Fungsi 13:22:30
- Jenis Keyboard 2 Keluar:
Piranti Pointing dan
Picking device - Mouse -
Joystick
04 306-p1 5 April 1 Ragam Dialog Interaktif | mahasiswa yang hadir berjumlah 26 yang Tepat
2023 2 Dialog Berbasis tidak hadir 10 orang pembahasan Waktu
Perintah Tunggal 3 pertemuan hari ini tentang 1 ragam dialog Jadwal:
Dialog Berbasis Bahasa interaktif 2 dialog berbasis perintah tunggal . ’
Pemrograman 4 3 dialog berbasis bahasa pemrograman 4 10:50-
Antarmuka Berbasis antarmuka berbasis bahasa alami 5 sistem | 13:20
bahasa Alami 5 Sistem menu 6 dialog berbasis form - filling 7 antar | Masuk:
Menu 6 Dialog Berbasis muka berbasis ikon 8 sistem penjendelaan 10:52:14
form - filling 7 Antar Muka | 9 manipulasi langsung - pengertian - Keluar:
Berbasis lkon 8 Sistem penerapan 10 antarmuka berbasis interaksi 13:22:52
Penjendelaan 9 grafis e
Manipulasi Langs
05 306-p1 12 1 Prinsip-prinsip desain mahasiswa yang hadir berjumlah 32 orang Telat
April interface 2 Desaln yang tidak hadir 4 orang materi yang di (lewat
2023 software yang baik 3 bahas adalah desain antarmuk_a interface 15Menit)
Mendesain Layout 4 serta peraktek menggunakan figma




Pertemuan| Ruangan| Tanggal| Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran
Lembar Kerja Tampilan 5 Jadwal:
Jaring Semantik 10:50-
13:20
Masuk:
11:09:38
Keluar:
13:15:40
06 306-p1 3 Mei 1 Pengertian User materi yang di sampaikan pada pertemuan Tepat
2023 Interface 2 Pentingnya 6 1 pengertian user interface 2 pentingnya Waktu
User Interface 3 user inte_rfgce '3 komponen pembentuk ui 4 Jadwal:
Komponen Pembentuk karakteristik ui 5 mockup
Ul 4 Karakteristik Ul 5 10:50-
Mockup 13:20
Masuk:
10:55:03
Keluar:
13:06:55
07 306-p1 10 Mei | Review Materi dan pertemuan hari ini yaitu meriview atau Tepat
2023 Melakukan penilaian mengerjakan kuis sebagai persiapan uts Waktu
sendiri Jadwal:
10:50-
13:20
Masuk:
10:51:34
Keluar:
13:05:15
08 306-p1 17 Mei | (UTS) (UTS) Tepat
2023 Waktu
Jadwal:
10:50-
13:20
Masuk:
10:51:34
Keluar:
13:05:15
09 306-p1 24 Mei 1 Definisi User Centered pada pertemuan hari ini membahas tentang | Tepat
2023 Design UCD 2 Prinsip- 1 definisi user centered design ucd 2 Waktu
prinsip qasar U_CD 3 prinsip-prinsip dasar ucd 3 alternatif desain Jadwal:
Alternatif Desain
10:50-
13:20
Masuk:
10:55:20
Keluar:
13:12:21
10 306-p1 31 Mei 1 Pengertian User pada pertemuan hari ini membahas tentang | Tepat
2023 Experience UX 2 user experience ux mahasiswa yang hadir Waktu
Hubungan Usef berjumlah 34 yang tidak hadir 2 Jadwal:
Experience 3 Bidang-
bidang pengembangan 10:50-
UX 4 Aspek-aspek UX 5 13:20
Elemen UX Masuk:
11:03:23
Keluar:

13:10:52




Pertemuan| Ruangan| Tanggal| Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran
11 306-p1 7 Juni 1 Pengertian User pada pertmuan 11 membahas tentang user | Tepat
2023 Experience Design UXD experience design uxd mahasiswa yang Waktu
2 Tujuan User hadir berjumlah 27 yang tidak hadir 9 Jadwal:
Experience Design 3 ’
Komponen User 10:50-
Experience Design 4 13:20
Wireframe Annotation Masuk:
Prototyping 10:56:40
Keluar:
13:11:00
12 306-p1 14 Juni | 1 Definisi User Testing 2 materi hari ini membahas tentang user Tepat
2023 Kegunaan User Testing 3 | testing mahasisa yang hadir berjumalh 32 Waktu
Metode User Testing 4 yang tidak hadir 4 Jadwal:
Teknin user testing 5 ; )
Pengukuran 6 Jumlah 10:50-
User 13:20
Masuk:
10:52:50
Keluar:
13:13:51
13 306-pl 21 Juni | Teknologi di masa depan | materi pada hari ini membahas tentang Tepat
2023 antar muka masa depan Waktu
Jadwal:
10:50-
13:20
Masuk:
10:54:49
Keluar:
13:17:43
14 306-p1 28 Juni | Mahasiswa dan dosen melaksanakan persentasi tugas rancangan | Tepat
2023 memberikan contoh studi | antar muka Waktu
kasus dibawah ini - .
Website Pendidikan - Jadwal:
Website E-Commerce - 10:50-
Website Portal Website 13:20
Berita Pemerintahan Masuk:
UKM Pariwisata dan 10:53:36
sebagalirga -Website Keluar:
Internal Organisasi ho.
Sistem Informasi 13:18:25
Perpustakaan Sistem In
15 306-p1 5 Juli Mahasiswa dan dosen melaksanakan persentasi tugas rancangan | Tepat
2023 memberikan contoh studi | antar muka Waktu
kasus dibawah ini - Jadwal:
Website Pendidikan - ’
Website E-Commerce - 10:50-
Website Portal Website 13:20
Berita Pemerintahan Masuk:
UKM Pariwisata dan 10:53:07
sebagalirga -Website Keluar:
Internal Organisasi Ao,
Sistem Informasi 13:13:41
Perpustakaan Sistem In
16 306-p1 12 Juli (UAS) (UAS) Tepat
2023 Waktu
Jadwal:

10:50-
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13:20
Masuk:
10:51:34
Keluar:
13:05:15
Presensi
Nim Nama 1(2]|3 7 I 9 10 11 12 13 14 15l Jumlah
12211052 ikhsan nugraha 0 1 1 0 I 1(1|1]12(1|1|1 I 10
12211053 hendra saputra 1111 0 I 1111|111 I 12
12211054 lisa putri 1 1 1 1 I 1(1|1(2(12|1]|0 I 13
12211057 nurcahyadi abdurohim 0 1 1 1 I 1/1|{0|1|0|0]|0 I 9
12211059 bagus satrio 101 1 I 1/1(1(1|1 1)1 I 12
12211060 tanri arshinta 1|11 0 1/1(1|1(1|1|1 13
mardiana
12211062 mira riska 1 1 1 1 I 1(1|1]212(1|1]|1 I 14
12211063 rahman hidayat 0 0 1 1 I 11|11 |1,0]|1 I 11
12211067 daniel vedro 1|11 1 I 1|/1(1|1(211|1 I 14
12211070 domitilaresky mayang 1 1 1 0 I 1111|111 I 13
12211097 ridho nugroho 111 1 I 1/1(1(1|1|1]1 I 14
12211099 blandina rika susanti 1|11 1 I 1/1(1|1(1|1|1 I 14
12211104 nicolas 1 1 1 1 I 1(1|1]12(1|1]|1 I 13
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211062-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211063-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211067-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211070-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211097-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211099-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211104-30-BSI.js

Nim

12211106

12211119

12211146

12211151

12211167

12211168

12211175

12211178

12211188

12211189

12211195

12211197

12211217

12211221

12211223

12211226

12211227

Nama

al fizent gharda
sanjaya

ninis

julinar widarsih

imam mahreza

ahmad alhaqi

mujahiddah

riyanto

reni eka pratiwi

desi putri tampubolon

muhammad rizky
abrar sitanggang

daniel

shobirin

rizkan d rendi roy
putra

alexius ade pierrr

radika julistian

teodora stefania

octavianus baresi
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= =
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10 11 12 13 14 15

1j]1|1|]1|1 |1
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o

Jumlah

14

14

10

12

13

13

12

14

13

11

12

13

14

13

13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211106-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211119-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211146-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211151-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211167-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211168-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211175-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211178-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211188-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211189-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211195-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211197-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211217-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211221-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211223-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211226-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211227-30-BSI.js

Nim Nama 1
12211229 eghijala maha raga 1
12211234 adrianus kevin 1
12211241 ariansah 1
12211261 samiun 1
12211307 bela oktavia dwiyanti 1
12211308 nurul hasanah 1
Penilaian

[E=Y

10 11 12 13 14 15

1|1
1 0
1 0
0 O
1|1
1|1

1|1
1 0
0 1
1|1
1|1
1|1

Jumlah

14

10

13

13

oI7

|, [ o crace

12211052 IKHSAN NUGRAHA 56 68 71 90 71 B
2 | 12211053 HENDRA SAPUTRA 36 40 86 90 61 C
3 112211054 LISA PUTRI 56 92 93 80 80 A
4 | 12211057 NURCAHYADI ABDUROHIM 84 90 64 0 61 C
5 12211059 BAGUS SATRIO 54 52 86 90 69 B
6 | 12211060 TANRI ARSHINTA MARDIANA 34 26 93 80 55 D
7 | 12211062 MIRA RISKA 46 100 100 90 84 A
8 12211063 RAHMAN HIDAYAT 28 0 79 0 23 E
9 | 12211067 DANIEL VEDRO 76 96 100 90 90 A
10 | 12211070 DOMITILA RESKY MAYANG 98 68 93 80 84 A
11 | 12211097 RIDHO NUGROHO 86 92 100 90 92 A
12 | 12211099 BLANDINA RIKA SUSANTI 30 88 100 80 74 B
13 | 12211104 NICOLAS 76 72 93 90 82 A
14 | 12211106 AL FIZENT GHARDA SANJAYA 86 88 93 90 89 A
15 | 12211119 NINIS 26 24 100 80 54 D
16 | 12211146 JULINAR WIDARSIH 56 28 100 90 65 C
17 | 12211151 IMAM MAHREZA 72 76 VAl 0 55 D
18 | 12211167 AHMAD ALHAQI 0 14 29 0 10 E
19 | 12211168 MUJAHIDDAH 44 98 86 90 80 A



https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211229-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211234-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211241-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211261-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211307-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211308-30-BSI.js

20 | 12211175 RIYANTO 98 100 93 90 96 A
21 | 12211178 RENI EKA PRATIWI 42 56 93 80 66 C
22 | 12211188 DESI PUTRI TAMPUBOLON 92 100 86 90 93 A
23 | 12211189 MUHAMMAD RIZKY ABRAR SITANGGANG 78 86 100 90 88 A
24 | 12211195 DANIEL 30 94 93 90 77 B
25 | 12211197 SHOBIRIN 0 98 79 80 65 C
26 | 12211217 RIZKAN D. RENDI ROY PUTRA 92 92 86 90 90 A
27 | 12211221 ALEXIUS ADE PIERRR 20 18 93 90 52 D
28 | 12211223 RADIKA JULISTIAN 100 100 100 90 98 A
29 | 12211226 TEODORA STEFANIA 32 0 93 80 47 D
30 | 12211227 OCTAVIANUS BARESI 66 96 93 80 84 A
31 | 12211229 EGHI JALA MAHA RAGA 90 94 100 80 91 A
32 | 12211234 ADRIANUS KEVIN 98 100 VAl 80 89 A
33 | 12211241 ARIANSAH 74 96 50 0 57 C
34 | 12211261 SAMIUN 50 94 64 80 74 B
35 | 12211307 BELA OKTAVIA DWIYANTI 66 94 93 90 86 A
36 | 12211308 NURUL HASANAH 92 96 93 90 93 A






